
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 13/28-03-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 266-13/28-03-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των στοιχείων του φακέλου δημόσιας σύμβασης και των όρων του διαγωνισμού, του 
σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής της δημοπρασίας με ηλεκτρονικό διαγωνισμό της δημόσιας σύμβασης 
έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΛΑΤΕΙΕΣ - 
ΣΚΑΛΑ – ΠΟΡΟΣ», Π/Υ 2.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με στοιχεία χρηματοδότησης: 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 522, Κ.Ε. 2020ΕΠ52200001 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-03-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 24789/13/23-03-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9ο Θέμα: Έγκριση των στοιχείων του φακέλου δημόσιας σύμβασης και των όρων του διαγωνισμού, 
του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής της δημοπρασίας με ηλεκτρονικό διαγωνισμό της δημόσιας 
σύμβασης έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ 
ΠΛΑΤΕΙΕΣ - ΣΚΑΛΑ – ΠΟΡΟΣ», Π/Υ 2.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με στοιχεία 
χρηματοδότησης: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 522, Κ.Ε. 2020ΕΠ52200001. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου  της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ.  Νικόλαου  
Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των παρακάτω 
διατάξεων του Ν. 3851/10 ως ισχύουν σήμερα: 
- Το άρθρο 176 παρ. 1 περίπτωση στ’ του Ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή «Ασκεί το σύνολο 
των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, 
υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης 
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Περιφερειάρχη και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 
4412/2016 (Α' 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της 
Περιφέρειας, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.». 
- Το άρθρο 176 παρ. 1 περίπτωση ι’ υποπερίπτωση iv του Ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή 
«Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση 
κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, 
μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους.». 
εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έ χ ο ν τ α ς  υ π ό ψ η :  
1. Τον Ν. 2690/99 (ΦΕΚ-45/Α'/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Τον N. 3852/10 (ΦΕΚ-87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
3. Το Π.Δ. 7/13 (ΦΕΚ-26/Α’/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
4. Την Εγκύκλιο 6/2013 (αρ. πρωτ. 15400/17-4-2021, ΑΔΑ: ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε θέματα 
έργων του ν. 3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
5. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147/Α’/8-8-2016 - διορθ. σφαλμ. στα ΦΕΚ-200/Α’/24-10-2016 και ΦΕΚ-
206/Α’/3-11-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα για το υπόψη έργο. 
6. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ-36/Α’/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
7. Την υπ’ αρ. 166278/25-6-2021 (ΦΕΚ-2813/Β’/30-6-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 
8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 181-17/16-9-2017 (ΑΔΑ: Ω1ΒΧ7ΛΕ-ΘΡ1) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΦΕΚ-
4083/Β’/23-11-2017, όπου προβλέπεται μεταξύ άλλων στο άρθρο 22 «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ - ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ», σύμφωνα με το οποίο: 
«3. Οι αρμοδιότητες των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων κατανέμονται στα 
υπαγόμενα σε αυτές Τμήματα, ως εξής: α. Στο Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων υπάγονται ιδίως οι 
αρμοδιότητες που ανάγονται στη μελέτη και την εκτέλεση των έργων οδοποιίας, των έργων ή υπηρεσιών 
συντήρησης οδοποιίας για το οδικό δίκτυο που ανήκει στην αρμοδιότητα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
…». 
«4. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ασκεί για τα έργα αρμοδιότητας της Διεύθυνσής του, 
τις αρμοδιότητες «Προϊσταμένης Αρχής» που προβλέπονται από τις διατάξεις για την εκτέλεση των 
Δημοσίων Έργων, σε συνδυασμό με το Π.Δ. Αποφαινομένων Οργάνων της Περιφέρειας όπως κάθε φορά 
ισχύει, και οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Υδραυλικών έργων ασκούν τις 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

αρμοδιότητες «Διευθύνουσας Υπηρεσίας» που προβλέπονται από τις διατάξεις για την εκτέλεση των 
Δημοσίων Έργων, σε συνδυασμό με το Π.Δ. Αποφαινομένων Οργάνων της Περιφέρειας όπως κάθε φορά 
ισχύει.». 
9. Τις υπ’ αρ. 72038/15772/6-9-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΖΑ7ΛΕ-8ΧΙ) και 76239/16701/21-9-2022 (ΑΔΑ: 
9ΚΨΑ7ΛΕ-ΠΤΠ) αποφάσεις Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μετακίνησης και τοποθέτησης υπαλλήλων 
και προϊσταμένων στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας. 
10. Το υπ’ αρ. 376975/25-10-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας περί έγκρισης 
εργασιών για την εκτέλεση του έργου του θέματος με τους όρους που αναφέρονται σε αυτό.  
11. Το υπ’ αρ. 518686/15-11-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων 
Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου & Νοτίου Ιονίου περί μη αντίρρησης για την εκτέλεση του έργου του 
θέματος. 
12. Τα υπ’ αρ. 523099/16-1-2023 και 34165/28-2-2023 έγγραφα της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης περί μη αντίρρησης – καταρχήν - για την εκτέλεση του έργου του θέματος, με τον 
όρο ότι από την έγκριση εξαιρείται το τμήμα της Ε.Ο. Σκάλας – Πόρου που διέρχεται από τον κηρυγμένο 
αρχαιολογικό χώρο του αρχαίου Ναού στη θέση «Αγ. Γεώργιος – Γραδού» Σκάλας Κεφαλονιάς, καθώς για 
την έγκριση οποιωνδήποτε εργασιών στο εν λόγω τμήμα αρμόδιο είναι το τοπικό Συμβούλιο Μνημείων 
Ιονίων Νήσων, καθώς και τους λοιπούς  επιπλέον όρους που αναφέρονται στο υπ’ αρ. 34165/28-2-2023 
έγγραφο. 
13. Την αρ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/17185/1069 Απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας (ΦΕΚ 
841Β/24-2-2022) σύμφωνα με την οποία «Εργασίες επί υφιστάμενων έργων οδοποιΐας οι οποίες δε 
συνιστούν  εκσυγχρονισμό, επέκταση, βελτίωση ή τροποποίηση του έργου, όπως ιδίως οι εργασίες 
συντήρησης (αντικατάσταση ή επιδιόρθωση οδοστρώματος, εγκατάσταση εξοπλισμού ασφάλειας, 
τοποθέτηση σήμανσης κάθε μορφής ή άλλες εργασίες με σκοπό την επαναφορά του έργου στην αρχική του 
μορφή), οι σημειακές επεμβάσεις στο σώμα της οδού ή στα πρανή με σκοπό τη βελτίωση της ασφάλειας ή 
άλλες εργασίες που δεν μεταβάλλουν τα γεωμετρικά ή λειτουργικά χαρακτηριστικά της οδού, δεν 
περιλαμβάνονται στην κατάταξη έργων και δραστηριοτήτων και συνακόλουθα δεν υπόκεινται σε 
περιβαλλοντική αδειοδότηση».  
14. Τις υπ’ αρ. 122502/18-11-2020 (ΑΔΑ: 6ΟΤ946ΜΤΛΡ-ΑΟ5), 58769/26-5-2021 (ΑΔΑ: 639046ΜΤΛΡ-
124) και 77293/1-8-2022 (ΑΔΑ: 60ΟΡ46ΜΤΛΡ-3Η0) αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων 
περί ένταξης έργων και καθορισμού οικονομικών στοιχείων της ΣΑΕΠ 522 ΤΡΟΠ. 0, για τα έτη 2020, 2021 
και 2022 αντίστοιχα. 
15. Την υπ’ αρ. 196-22/27-11-2020 (ΑΔΑ: Ω1237ΛΕ-Υ9Τ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων περί αποδοχής της χρηματοδότησης και εγγραφής της στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
έτους 2020.  
16. Την υπ’ αρ. 30-4/18-02-2023 (ΑΔΑ: 941Θ7ΛΕ-Ι0Σ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων με θέμα «1η Τροποποίηση Ετησίου Προγράμματος Δράσης 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
στην οποία περιλαμβάνεται και το υπόψη έργο.  
17. Την υπ’ αρ. 26049/11002/11-4-2022 (ΑΔΑ: 6Β6Ζ7ΛΕ-ΙΧ0) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
με θέμα «6η Τροποποίηση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός Υπόλογου Διαχειριστή του έργου 
ΣΑΕΠ 522 "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ" µε Κ.Ε. 
2020ΕΠ52200001» (ορθή επανάληψη 20-10-2022).  
18. Τα Διευκρινιστικά Έγγραφα, τις Κατευθυντήριες Οδηγίες, τις Συμβουλές, τις Τεχνικές Οδηγίες και το 
Υποστηρικτικό Υλικό της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., όπως είναι αναρτημένο και ενημερώνεται στον ιστότοπο της Αρχής 
https://www.eaadhsy.gr  
19. Την υπ’ αρ. 88515/19205/(2022)/24-3-2023 απόφασή μας περί έγκρισης της υπηρεσιακής μελέτης 
και των τευχών δημοπράτησης του υπόψη έργου. 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  α  σ  τ  ε  
Α. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΛΑΤΕΙΕΣ - ΣΚΑΛΑ – ΠΟΡΟΣ», Π/Υ 2.000.000,00 € με ΦΠΑ, με 
στοιχεία χρηματοδότησης: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 522, Κ.Ε. 2020ΕΠ52200001, 
σύμφωνα με το συνημμένο στην παρούσα εισήγηση σχέδιο διακήρυξης, το οποίο συντάχθηκε με βάση το 
ισχύον επικαιροποιημένο πρότυπο του παραρτήματος Β’ (Διακήρυξη Ανοιχτής Διαδικασίας για τη σύναψη 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/16, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή). 
Το αντικείμενο του έργου είναι οδικές παρεμβάσεις άμεσης αποκατάστασης των βλαβών του οδικού 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

δικτύου (συμπεριλαμβανομένων εργασιών χαρακτήρα οδικής ασφάλειας), ιδίως από πρόσφατα φυσικά 
φαινόμενα∙ εργασίες επιδιορθώσεων,  αποκαταστάσεων ή αναβαθμίσεων βατότητας κ.λπ. στα πλαίσια της 
υπάρχουσας χάραξης του οδικού δικτύου, προκειμένου να επανέλθει το οδικό δίκτυο σε καλή και 
ικανοποιητική λειτουργία.  
Το έργο εμπίπτει στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ. Οι εργασίες που θα κληθεί ο Ανάδοχος να εκτελέσει κατόπιν 
σχετικών εντολών της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, θα αφορούν στις κάτωθι ομάδες εργασιών: Α. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ, Γ. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ, Δ. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ και Ε. ΣΗΜΑΝΣΗ – 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ. Το ακριβές αντικείμενο περιγράφεται αναλυτικά στο τεύχος της Τεχνικής Περιγραφής του 
Έργου και στα λοιπά συμβατικά τεύχη.  
CPV: 45233142-6 Εργασίες επισκευής οδών, 45233141-9  Εργασίες συντήρησης οδών 
Β. Ειδικότερα, προτείνεται να περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων οι παρακάτω όροι στη διαδικασία ανάθεσης: 
Είδος δημόσιας σύμβασης: «Δημόσια σύμβαση έργου» του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 6 & 7 και «δημόσια 
σύμβαση κάτω των ορίων» του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 29 του Ν. 4412/16 (δηλαδή η εκτιμώμενη αξία της 
δεν υπερβαίνει το κατώτατο όριο του άρθρου 5 παρ. α του ίδιου νόμου). 
Τρόπος διεξαγωγής διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου: Με τη χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
Τρόπος επιλογής αναδόχου: «Ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του Ν. 4412/16. 
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών: Προσφορά επιμέρους ποσοστών 
έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού, εκφραζόμενα 
σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%), σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 4412/16. 
Συνολική προθεσμία εκτέλεσης έργου: Διακόσιες εβδομήντα (270) ημέρες από την υπογραφή της 
σύμβασης. 
Τμηματικές προθεσμίες: Σύμφωνα με τα συμβατικά τεύχη. 
Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό: Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 32.258,00 ευρώ. Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει 
τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Χορήγηση προκαταβολής - Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (Πριμ):  
Στο παρόν έργο δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής 
Στο παρόν έργο προβλέπεται υποχρεωτικά η χορήγηση ρήτρας πρόσθετης καταβολής (πριμ) στον 
ανάδοχο, που καθορίζεται σε ποσοστό 1,5% της αρχικής συμβατικής αξίας, σύμφωνα με το άρθρο 149 του 
Ν. 4412/16.  
Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: Σύμφωνα με το άρθρο 21 του συνημμένου σχεδίου 
διακήρυξης. 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης του έργου: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης 
καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 
ποσοστό 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή 
του συμφωνητικού. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής, στην περίπτωση 
παράβασης από τον ανάδοχο των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 
Κριτήρια ποιοτικής επιλογής: Σύμφωνα με το άρθρο 22 του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης. Δεν 
εφαρμόζονται οι εξαιρέσεις της παρ. 22.A.3. Από τους δυνητικούς λόγους αποκλεισμού της παρ. 22.Α.4 
επιλέγονται οι περιπτώσεις (α) έως και (η), ενώ δεν επιλέγεται η περίπτωση (θ). Απαιτείται η εφαρμογή της 
παρ. 22.Α.5 (εθνικός λόγος αποκλεισμού του Ν. 3310/2005) καθώς πρόκειται για έργο με Π/Υ μεγαλύτερο 
από 1.000.000,00 € (προ Φ.Π.Α.) - βλ. Κατευθυντήρια Οδηγία 20 παρ. ΙΙΙ.Γ (ΑΔΑ: ΩΡΞ3ΟΞΤΒ-9Ρ5) της 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  
Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας: Απαιτείται οι οικονομικοί φορείς 
να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. 
Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο 
Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι 
μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
Δημόσιων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του τελευταίου. 
Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια: - 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα: - 
Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης: - 
Αποδεικτικά μέσα ποιοτικής επιλογής: Σύμφωνα με το άρθρο 23 του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης. 
Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς: Σύμφωνα με το άρθρο 24 του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης. 
Κατά τα λοιπά, οι προτεινόμενοι όροι και τα στοιχεία της διαδικασίας καθορίζονται ειδικότερα στο 
συνημμένο -και αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας εισήγησης- σχέδιο διακήρυξης του έργου. 
Η ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού (όπως και οι λοιπές απαιτούμενες ημερομηνίες στη διακήρυξη) 
θα κριθεί και θα συμπληρωθεί από την υπηρεσία, με βάση τους προβλεπόμενους στο Ν. 4412/16 κανόνες 
δημοσιότητας για δημόσιες συμβάσεις κάτω των ορίων (βλ. ιδίως άρθρο 120) και τις λοιπές υπηρεσιακές 
υποχρεώσεις, καθώς επίσης και τις όποιες τροποποιήσεις επέλθουν στα τεύχη του Διαγωνισμού, λόγω 
ενδεχόμενων αλλαγών και προσθηκών στις σχετικές νομοθετικές ρυθμίσεις και αποφάσεις. 
Γ. Τη συγκρότηση τριμελούς γνωμοδοτικού οργάνου (Επιτροπής Διαγωνισμού) για τη διεξαγωγή του 
διαγωνισμού, κατά το άρθρο 221 §8 του Ν. 4412/16, ως εξής:  
Τακτικά μέλη:  
1. ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΤΣΕΛΗΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ως πρόεδρος, 
2.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
3.  ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους/τις:  
1.  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ως γραμματέας, 
2.  ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΝΕΡΗΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
3. ΣΟΦΙΑ ΜΙΣΑΗΛΙΔΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ B), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
Χειριστής του διαγωνισμού εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, με αναπληρώτρια την Αν. Προϊσταμένη Συγκοινωνιακών 
Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Δ. Τη δημοσίευση της Περίληψης Διακήρυξης στις προβλεπόμενες εφημερίδες, που είναι καταχωρημένες 
στο ηλεκτρονικό μητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου του άρθρου 2 του ν. 3548/2007 (Α’ 68), όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τον πίνακα της ΕΑΑΔΗΣΥ «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟ 
ΚΑΤΑ ΤΟΝ Ν.4412/2016 στις ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ για όλες τις συμβάσεις πάνω από το όριο της 
απευθείας ανάθεσης, 3η ΕΚΔΟΣΗ /29-3-2022» και την υπ’ αρ. Ε/217/17-6-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΚΝ46ΜΓΨ7-
ΨΨ1) απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης του Υπουργείου Προεδρίας.  
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για το κόστος δημοσίευσης, που θα βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή 
σε περίπτωση που ο Διαγωνισμός του ανωτέρω έργου αποβεί άγονος, μέχρι ποσού 120,00 Ευρώ (μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), ανά εφημερίδα. Σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 
17131/3829/1-3-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012217291, ΑΔΑ: 621Ω7ΛΕ-Π0Κ) της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Π.Ι.Ν. "Δαπάνη δημοσιεύσεων διακηρύξεων, διαγωνισμών έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης 2022 των διαγωνισμών έργων ΠΕ 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης 2023", η οποία καταχωρήθηκε με α/α 486 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με AA Βεβ: 467.  
 
 

    
Ο Προϊστάμενος  

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

    
 

    
    Νικόλαος Ανδρεάτος 

 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  τους  όρους της διακήρυξης του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΛΑΤΕΙΕΣ - ΣΚΑΛΑ – ΠΟΡΟΣ», Π/Υ 2.000.000,00 € με ΦΠΑ, με στοιχεία 
χρηματοδότησης: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 522, Κ.Ε. 2020ΕΠ52200001, 
σύμφωνα με το συνημμένο στην παρούσα εισήγηση σχέδιο διακήρυξης, το οποίο συντάχθηκε με βάση το 
ισχύον επικαιροποιημένο πρότυπο του παραρτήματος Β’ (Διακήρυξη Ανοιχτής Διαδικασίας για τη σύναψη 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/16, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή). 
Το αντικείμενο του έργου είναι οδικές παρεμβάσεις άμεσης αποκατάστασης των βλαβών του οδικού 
δικτύου (συμπεριλαμβανομένων εργασιών χαρακτήρα οδικής ασφάλειας), ιδίως από πρόσφατα φυσικά 
φαινόμενα∙ εργασίες επιδιορθώσεων,  αποκαταστάσεων ή αναβαθμίσεων βατότητας κ.λπ. στα πλαίσια της 
υπάρχουσας χάραξης του οδικού δικτύου, προκειμένου να επανέλθει το οδικό δίκτυο σε καλή και 
ικανοποιητική λειτουργία.  
Το έργο εμπίπτει στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ. Οι εργασίες που θα κληθεί ο Ανάδοχος να εκτελέσει κατόπιν 
σχετικών εντολών της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, θα αφορούν στις κάτωθι ομάδες εργασιών: Α. 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, Β. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ, Γ. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ, Δ. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ και Ε. ΣΗΜΑΝΣΗ – 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ. Το ακριβές αντικείμενο περιγράφεται αναλυτικά στο τεύχος της Τεχνικής Περιγραφής του 
Έργου και στα λοιπά συμβατικά τεύχη.  
CPV: 45233142-6 Εργασίες επισκευής οδών, 45233141-9  Εργασίες συντήρησης οδών 
 
Β. Ειδικότερα, προτείνεται να περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων οι παρακάτω όροι στη διαδικασία ανάθεσης: 
Είδος δημόσιας σύμβασης: «Δημόσια σύμβαση έργου» του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 6 & 7 και «δημόσια 
σύμβαση κάτω των ορίων» του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 29 του Ν. 4412/16 (δηλαδή η εκτιμώμενη αξία της 
δεν υπερβαίνει το κατώτατο όριο του άρθρου 5 παρ. α του ίδιου νόμου). 
Τρόπος διεξαγωγής διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου: Με τη χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
Τρόπος επιλογής αναδόχου: «Ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του Ν. 4412/16. 
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών: Προσφορά επιμέρους ποσοστών 
έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού, εκφραζόμενα 
σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%), σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 4412/16. 
Συνολική προθεσμία εκτέλεσης έργου: Διακόσιες εβδομήντα (270) ημέρες από την υπογραφή της 
σύμβασης. 
Τμηματικές προθεσμίες: Σύμφωνα με τα συμβατικά τεύχη. 
Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό: Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 32.258,00 ευρώ. Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει 
τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Χορήγηση προκαταβολής - Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (Πριμ):  

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

Στο παρόν έργο δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής 
Στο παρόν έργο προβλέπεται υποχρεωτικά η χορήγηση ρήτρας πρόσθετης καταβολής (πριμ) στον 
ανάδοχο, που καθορίζεται σε ποσοστό 1,5% της αρχικής συμβατικής αξίας, σύμφωνα με το άρθρο 149 του 
Ν. 4412/16.  
Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: Σύμφωνα με το άρθρο 21 του συνημμένου σχεδίου 
διακήρυξης. 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης του έργου: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης 
καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 
ποσοστό 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή 
του συμφωνητικού. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής, στην περίπτωση 
παράβασης από τον ανάδοχο των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 
Κριτήρια ποιοτικής επιλογής: Σύμφωνα με το άρθρο 22 του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης. Δεν 
εφαρμόζονται οι εξαιρέσεις της παρ. 22.A.3. Από τους δυνητικούς λόγους αποκλεισμού της παρ. 22.Α.4 
επιλέγονται οι περιπτώσεις (α) έως και (η), ενώ δεν επιλέγεται η περίπτωση (θ). Απαιτείται η εφαρμογή της 
παρ. 22.Α.5 (εθνικός λόγος αποκλεισμού του Ν. 3310/2005) καθώς πρόκειται για έργο με Π/Υ μεγαλύτερο 
από 1.000.000,00 € (προ Φ.Π.Α.) - βλ. Κατευθυντήρια Οδηγία 20 παρ. ΙΙΙ.Γ (ΑΔΑ: ΩΡΞ3ΟΞΤΒ-9Ρ5) της 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  
Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας: Απαιτείται οι οικονομικοί φορείς 
να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. 
Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο 
Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι 
μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
Δημόσιων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του τελευταίου. 
Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια: - 
Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα: - 
Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης: - 
Αποδεικτικά μέσα ποιοτικής επιλογής: Σύμφωνα με το άρθρο 23 του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης. 
Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς: Σύμφωνα με το άρθρο 24 του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης. 
Κατά τα λοιπά, οι προτεινόμενοι όροι και τα στοιχεία της διαδικασίας καθορίζονται ειδικότερα στο 
συνημμένο -και αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας εισήγησης- σχέδιο διακήρυξης του έργου. 
Η ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού (όπως και οι λοιπές απαιτούμενες ημερομηνίες στη διακήρυξη) 
θα κριθεί και θα συμπληρωθεί από την υπηρεσία, με βάση τους προβλεπόμενους στο Ν. 4412/16 κανόνες 
δημοσιότητας για δημόσιες συμβάσεις κάτω των ορίων (βλ. ιδίως άρθρο 120) και τις λοιπές υπηρεσιακές 
υποχρεώσεις, καθώς επίσης και τις όποιες τροποποιήσεις επέλθουν στα τεύχη του Διαγωνισμού, λόγω 
ενδεχόμενων αλλαγών και προσθηκών στις σχετικές νομοθετικές ρυθμίσεις και αποφάσεις. 
 
Γ. Εγκρίνει την συγκρότηση τριμελούς γνωμοδοτικού οργάνου (Επιτροπής Διαγωνισμού) για τη διεξαγωγή 
του διαγωνισμού, κατά το άρθρο 221 §8 του Ν. 4412/16, ως εξής:  
Τακτικά μέλη:  
4. ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΤΣΕΛΗΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ως πρόεδρος, 
5.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
6.  ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους/τις:  
4.  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ως γραμματέας, 
5.  ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΝΕΡΗΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Γ), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
6. ΣΟΦΙΑ ΜΙΣΑΗΛΙΔΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (βαθμίδα ΜηΜΕΔ B), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
Χειριστής του διαγωνισμού εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, με αναπληρώτρια την Αν. Προϊσταμένη Συγκοινωνιακών 
Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ



 

Δ. Τη δημοσίευση της Περίληψης Διακήρυξης στις προβλεπόμενες εφημερίδες, που είναι καταχωρημένες 
στο ηλεκτρονικό μητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου του άρθρου 2 του ν. 3548/2007 (Α’ 68), όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τον πίνακα της ΕΑΑΔΗΣΥ «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟ 
ΚΑΤΑ ΤΟΝ Ν.4412/2016 στις ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ για όλες τις συμβάσεις πάνω από το όριο της 
απευθείας ανάθεσης, 3η ΕΚΔΟΣΗ /29-3-2022» και την υπ’ αρ. Ε/217/17-6-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΚΝ46ΜΓΨ7-
ΨΨ1) απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης του Υπουργείου Προεδρίας.  
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για το κόστος δημοσίευσης, που θα βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή 
σε περίπτωση που ο Διαγωνισμός του ανωτέρω έργου αποβεί άγονος, μέχρι ποσού 120,00 Ευρώ (μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), ανά εφημερίδα. Σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 
17131/3829/1-3-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012217291, ΑΔΑ: 621Ω7ΛΕ-Π0Κ) της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Π.Ι.Ν. "Δαπάνη δημοσιεύσεων διακηρύξεων, διαγωνισμών έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης 2022 των διαγωνισμών έργων ΠΕ 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης 2023", η οποία καταχωρήθηκε με α/α 486 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με AA Βεβ: 467.  
 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 266-13/28-03-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
   
Σταύρος Τραυλός   
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΚΔΛ7ΛΕ-89Ψ


		2023-03-30T10:23:39+0300
	Athens




